
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 134 07/99-11071 Oblastní pracoviště č. 13 
Signatura: nm4cs102 Okresní pracoviště Přerov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Dřevohostice, Školní 355

okres Přerov

Identifikátor ředitelství: 600 146 847

IZO: 102 592 942

Ředitel školy: Ing. Vratislav Krejčí

Zřizovatel: Obec Dřevohostice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Přerov

Termín inspekce: 6. ledna 1999

Inspektoři: Mgr.Vít Široký

Předmět inspekce: Následná inspekce po komplexní inspekci čj. K-13-04/9798-231 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, učební plán, 
organizace školního roku 1998/99, plán kontrolní činnosti, třídní 
výkazy a katalogové listy, výroční zpráva o hospodaření, školní 
řád, rozvrh hodin, dokumentace integrovaných žáků, záznamy 
z laboratorních prací, ostatní dokumentace ředitele školy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole čj. P-13-04/9798-234 
Při komplexní inspekci bylo zjištěno:
1. Nebyla vypracována výroční zpráva o hospodaření. Tím byl porušen § 3 odst. 1 

a § 17e zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších úprav.

Porušení právního předpisu bylo odstraněno. Ředitel školy vypracoval zpětně 
výroční zprávu za rok 1996, předložil i výroční zprávu za rok 1997. Výroční zprávy mají 
požadované náležitosti.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Nebyla dodržena délka osmé vyučovací hodiny, přestávky mezi sedmou a osmou 
vyučovací hodinou a délka polední přestávky. Tím byl porušen § 9 odst. 2 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole.

Nedostatek zatím nebyl odstraněn. Škola požádala prostřednictvím zřizovatele 
ČSAD o provedení změn autobusových spojů. Žádosti nebylo vyhověno. O udělení 
výjimky MŠMT ČR nebylo dosud požádáno.

2 Odstranění nedostatků uvedených v inspekční zprávě z komplexní inspekce

 Zlepšila se nabídka volitelných předmětů pro žáky 7. - 9. ročníku. Převládá výuka 
informatiky a konverzace v cizím jazyce.

 Nepovinné předměty nejsou zřízeny, individuální rozvoj zájmů a dalších aktivit žáků 
je zajištěn dostatečnou nabídkou zájmových útvarů.

 Kompetence zástupkyně ředitele školy jsou písemně stanoveny. V rámci zkvalitnění 
řídící činnosti byly zřízeny předmětové komise. Povinnosti vedoucích a další úkoly komisí 
jsou písemně stanoveny.

 Kritéria pro hodnocení ped. pracovníků byla zpracována za spoluúčasti členů sboru.
 Řád školy byl přepracován, obsahuje požadované náležitosti. 
 Z hlediska zajištění kvalifikované výuky došlo jen k několika změnám. Částečně se 

zlepšilo zajištění výuky cizích jazyků na 1. stupni. Z důvodu odchodu jednoho vyučujícího 
však není v současnosti zajištěna kvalifikovaná výuka zeměpisu. 

 Přetrvává nedostatečná kontrolní činnost zejména v oblasti průběhu vzdělávání 
a plnění učebních osnov. S výsledky hospitační činnosti nejsou vyučující prokazatelně 
seznamováni. 

 Provádění analýzy výsledků čtvrtletních písemných prací se výrazně zlepšilo. Po 
stránce formální je zaveden jednotný systém, jsou přijímána opatření k odstraňování 
nedostatků. Je nutné prověřovat jejich účinnost.

 Laboratorní práce z fyziky jsou již prováděny. 
 Namátkově byla provedena kontrola vedení dokumentace třídního učitele - třídní 

výkazy a katalogové listy. Byly zjištěny drobné nedostatky.
 Výrazně se zkvalitnila práce výchovné poradkyně a celé školy v oblasti péče 

o integrované žáky - je vedena přehledná evidence, zpracovány individuální plány, zajištěny 
pomůcky, byly získány účelově vázané finanční prostředky, zlepšila se informovanost 
ostatních vyučujících.

 Vybavení kvalitní audiovizuální technikou se zlepšilo pouze částečně. 
 Odborná učebná výpočetní techniky je využívána v rámci volitelných předmětů 

a zájmové činnosti, předpokládá se nákup dalších počítačů.
 Dle finačních možností probíhají rozsáhlé stavební rekonstrukce a opravy budovy.  



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Vedení školy přijalo opatření k nápravě nedostatků zjištěných při komplexní 
inspekci. 

Značná část negativních zjištění již byla odstraněna nebo jsou průběžně 
odstraňována. Přetrvávají nedostatky zejména  v oblasti kontroly průběhu a výsledků 
výchovně vzdělávacího procesu.

razítko

Podpis inspektora: Mgr. Vít Široký, v. r.

V Přerově 12. ledna 1999 

Přílohy: -------

Inspekční zprávu jsem převzal dne  16. ledna 1999

razítko

Podpis ředitele školy    Ing. Vratislav Krejčí, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Dřevohostice 1999-02-01 134 07/99
Školský úřad: Přerov 1999-02-01 Krátký, v. r.
Rada školy: 1999-02-01 134 07/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
------- --------- Připomínky nebyly vzneseny


	Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole čj. P-13-04/9798-234
	Odstranění nedostatků uvedených v inspekční zprávě z komplexní inspekce



